ATO PGJ Nº 028/2012

NOMEAÇÃO  DO  CONSELHO
DIRETOR DO FUNDO DE APOIO
DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS
(FAMP/AM).

O  PROCURADOR-  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de  suas  atribuições  legais,  e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 29, V, VI e XXXIV da lei
Orgânica  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Amazonas;
CONSIDERANDO o disposto no art. 349 da Lei Complementar nº
011, de 17 de dezembro de 1993;

CONSIDERANDO a necessidade  de  nomear  os
membros  integrantes  do  Conselho  Diretor  do  Fundo  de  Apoio  do
Ministério Público do Estado do Amazonas, de acordo com o art. 6º
da Resolução nº 006/2008, do Colégio de Procuradores de Justiça.

CONSIDERANDO a prévia  oitiva do Colégio  de
Procuradores de Justiça, na reunião ordinária do dia 07.08.2009,
em conformidade com o art. 6º, III, da Resolução nº 006/2008 ;

RESOLVE:

Art. 1º  - NOMEAR os membros  abaixo  indicados
para  integrar,  juntamente  com  o  Procurador-Geral  de  Justiça  e  o
Subprocurador-  Geral  de  Justiça  para  Assuntos  Administrativos,  o
Conselho Diretor do Fundo de Apoio do Ministério Público do Estado
do Amazonas – FAMP/AM, para o mandato de 2 (dois) anos:

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DIRETOR

Presidente: Procurador-Geral de Justiça - Dr. Francisco das Chagas
Santiago da Cruz

Vice-Presidente: Subprocurador-Geral  de  Justiça  para  Assuntos
Administrativos – Dr. Jorge Alberto Gomes Damasceno.

Membros integrantes:
Dr. Evandro Paes de Farias – Procurador de Justiça
Dr. José Hamilton Saraiva dos Santos – Procurador de Justiça
Dr. Lincoln Alencar de Queiroz – Promotor de Justiça
Dra. Lucíola Honório de Valois Coêlho da Silva – Promotora de Justiça
Dr. Nasser Abrahim Nasser Netto– Promotor de Justiça

Continuação do ATO PGJ N.º 028/2012

Art. 2º - DETERMINAR  a instalação imediata das
atividades do Conselho Diretor com vistas a gestão do FAMP/AM.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO  PROCURADOR-GERAL  DE
JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO  AMAZONAS, em  Manaus,  09 de
fevereiro de 2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça